
35

Grid og system

GRADERING BAK TEKST
For å forbedre lesbarehet når tekst ligger 
over bilde, bruker vi gradering i svart. 
Mengden avhenger av lesbarhet på de 
ulike bildene.

Eksempel 1
Gradering over bilde, bak tekst.

Eksempel 2
Gradering over bilde, bak tekst.

Eksempel 3
Slik ser gradering ut uten bilde.

EKSEMPEL 1

EKSEMPEL 3

EKSEMPEL 2

De store oppgavene 
løser vi best sammen.

POLITISK PROGRAM 2023-2027



Nå er det 4 år siden jeg sist skrev forord til valgprogram som 
ordførerkandidat for Grue Arbeiderparti. Jeg er svært glad for 
at jeg gjennom partiet har fått den tilliten på nytt for neste 
periode.

Vi har lagt 4 år med ulike utfordringer bak oss, som pandemi-
håndtering og ulike omstillinger. Men også mange positive 
opplevelser som markering av Grue kirkebrann 200 år og 
styrket samskaping mellom næringsliv, frivillighet, dere som 
innbyggere og Grue kommune. 

Vi har gjennom samarbeid, langsiktige planer og samarbeid  
om løsninger, alle vært med på å skape et felles mål om at
Grue kommune skal være et godt sted å etablere seg med
bolig, næring og å komme på besøk til.

Dette arbeidet vil jeg gjerne fortsette sammen med dere, 
sammen med dere styrke OSS og VI følelsen slik at Grue 
også i framtiden framstår som livskraftig og levende. 

Derfor ber jeg også om velgernes tillit til ytterligere  
4 år som ordfører for Grue.

ORDFØRERKANDIDAT RUNE GRENBERGS

Forord

Mandag 11. september er det kommunevalg. Grue Arbeiderparti 
håper at alle med stemmerett i kommunen vil bruke denne og 
delta i valget. Vi har i år 22 listekandidater, med representanter 
fra alle grender og en god blanding av nye og mer erfarne 
politikere. Både unge og seniorer er godt representert på 
lista. I tillegg har vi kandidater med svært forskjellig fag- 
og yrkesbakgrunn. Dette mangfoldet er en styrke som er 
viktig å ta med seg inn i det kommende kommunestyret. 
Derfor håper vi at du som innbygger er tilfreds med lista 
og dermed vil gi oss din stemme ved valget i høst! 

Det har vært en god utvikling i Grue i denne perioden, 
tross en del utfordringer, slik vår kjære ordfører er inne på 
innledningsvis. Næringslivet er i positiv utvikling, mange 
nye arbeidsplasser skapes, vi skal bygge ny barnehage,
resultatene fra skolen er gode og vi får gode tilbakemeldinger 
fra Grue Helsetun. 

Skal vi snu den synkende trenden i befolkningsutviklingen,
trenger vi arealer til næringsliv og nye boliger. Områder er 
tidligere avsatt, men ikke detaljregulert og klargjort.
Dette tas det nå tak i.

Grue Arbeiderparti ønsker primært at kommunestrukturen 
beholdes dersom ikke Grue kommune blir pålagt å vurdere  
den av overordnet myndighet.

Kjære Grueborger



Grue Arbeiderparti vil ta et krafttak for inkludering i 
samfunnet og i næringslivet. Vi trenger i den sammenheng
et godt samarbeid mellom offentlige myndigheter, 
utdanningsinstitusjoner, næringsliv og frivilligheten. 

Frivillig arbeid er en bærebjelke i vårt samfunn, så også i 
Grue. Samarbeidet mellom frivillige organisasjoner og Grue 
kommune er godt, og Grue Arbeiderparti vil bidra til at dette 
samarbeidet forsterkes ytterligere. Det skaper inkludering, 
fellesskap og trivsel. 

Grue Arbeiderparti vil jobbe for at barnehager og skolene i 
Grue har den kapasitet og kvalitet som er nødvendig, slik at 
alle barn og unge får en trygg plattform å starte sitt voksenliv 
på. En god barndom varer livet ut. 

De eldre må sikres trygghet, omsorg og aktivitetstilbud. 
Dette må tilbys i hjemmet, i nærmiljøet, i omsorgsboliger 
og på sykehjemmet.

Grue Arbeiderparti vil jobbe for ulike friluftstilbud over 
hele kommunen, som vil bidra til økt folkehelse og trivsel. 
Universell utforming skal tilbys der dette er mulig.

Bo i Grue

«Grue kommune skal være et godt 
sted å bo, der alle kan være seg selv 
og realisere sitt potensiale.»



SAMFUNNSUTVIKLING – STEDSUTVIKLING - BOLIGER 

Grue Arbeiderparti ønsker å:
	 bidra til økt markedsføring av Grue kommune, slik at 

flere ønsker å jobbe og bosette seg her
	 regulere flere tomter for boliger	
	 påse at byggeklare tomter ryddes, markedsføres og 

tilbys for salg. Ryddingen kan gjøres av velforeninger, 
ungdom i sommerjobb eller de med aktivitetsplikt

	 legge til rette for at det bygges varierte type boliger,  
med ulik størrelse og pris. Og at det tilbys boliger til leie, 
med mulighet å gå fra leie til eie, med finansieringsstøtte 
fra Husbanken

	 utruste enkelte kommunale leiligheter, slik at de passer  
for beboere med spesielle behov

	 jobbe aktivt med sentrumsutvikling på Kirkenær som  
et samskapingsprosjekt med innbyggerne

	 tilrettelegge for arenaer og møteplasser for samvær  
og inkludering 

	 fokusere på å heve innbyggernes it-kompetanse 

«Følge opp utvikling i grendene,  
slik at vi får flere møteplasser og 
levende bygdesentre.»

BARN OG UNGE I GRUE

Grue Arbeiderparti ønsker å:
	 støtte forsknings-, utviklings- og innovasjonsprosjekter 

som kan redusere ungt utenforskap
	 skape arena for samhandling mellom næringslivet,  

NAV og utdanningsinstitusjonene, hvor arbeidsplasser, 
kompetansebehov og arbeidstrening står i fokus

	 dyrke mangfold, slik at ulike ferdigheter/mestring blir 
sett og verdsatt. Mestring skaper motivasjon. 

	 støtte opp og bidra til etablering av fagskole og  
forskningspark i Kongsvingerregionen

	 følge opp regjeringens vedtak om å holde barnetrygd  
utenom beregningsgrunnlaget for sosialstønad

	 arbeide for at gratis skolelunsj kommer på dagsorden  
igjen nasjonalt

	 fortsette arbeidet med å forebygge barnefattigdom,  
for eksempel ved bruk av aktivitetskort og tilby lokaler 
til lav utleie/gratis utlån, for barnebursdager med mere

	 bidra til at barnehagene og skolens ressurser har riktig 
nivå, gjennom tilstrekkelig pedagogisk kompetanse og 
ulike støttefunksjoner

	 forsterke arbeidet med å inkludere barn med nedsatt  
funksjonsevne i barnehage og skole

	 sikre at læreplaner og utviklingsplaner inneholder  
kompetansemål om bærekraftig utvikling

	 påse at det fortsatt jobbes systematisk og målrettet for å 
bedre resultatene for alle elever i grunnskolen. Gjennom- 
gang og bruk av resultatmålinger er viktige virkemidler  

	 øke fokus på praktiske ferdigheter i barnehage og skole 
	 legge til rette for individuell oppfølging av barn og unge 

med lese og skrive utfordringer
	 arbeide for at det tilbys flere kulturopplevelser og 

aktivitetstilbud for barn og ungdom
	 påse at Grues lokalhistorie, herunder skogfinnenes  

historie og kultur, og kirkebrannen, formidles



HELSE OG OMSORG

Grue Arbeiderparti ønsker å:
	 si nei til privatisering og konkurranseutsetting av pleie 

og omsorgstjenester 
	 fortsatt budsjettere for tilstrekkelig grunnbemanning 

innen helse og omsorg
	 fortsette arbeidet slik at færre må jobbe uønsket deltid
	 styrke de prehospitale tjenestene som akuttmedisinsk  

behandling, effektiv pasienttransport med luftambulanse, 
ambulanse, helseekspress, helsebuss og taxi

	 følge opp regjeringens satsing på fastlegesituasjonen
	 jobbe for at alle barn og ungdom skal få et godt  

tannhelsetilbud i Grue
	 følge opp at det bygges boliger og bomiljøer tilpasset  

for eldre, sentralt i kommunen 
	 ha dialog med innbyggere slik at de forbereder sin egen  

alderdom gjennom å gjøre tiltak i eget hjem, noe som  
bidrar til trygghet til å bo hjemme lenger

	 bidra til å øke kompetansen innen behandling og  
tilrettelegging for brukere med ulike grader av demens

	 øke fokus på tjenester og kompetanse innen rus- og  
psykiatri

	 bidra til å finne gode løsninger som håndterer  
kommunens utfordringer mhht demografi og økonomi. Bla 
ved økt bruk av velferdsteknologi

	 sørge for bedre internett på Helsetunet

FOLKEHELSE

Grue Arbeiderparti ønsker å:
	 sørge for at vårt folkehelsearbeid skal vektlegge livsglede, 

mestring, trygge rammer, og utjevning av sosiale forskjeller.
	 støtte og legge til rette for idretts- og fritidsaktiviteter
	 aktivt arbeide med å forebygge sykdom, bla ved å sikre  

at vi har ressurser og kompetanse på smittevern
	 påse at det tilbys utleie av elsykler. I kommunal regi,  

eller sammen med andre aktører
	 organisere flere muligheter for kanoutleie. Ved Glomma  

og flere innsjøer
	 etablere aktivitetspark på Kirkenær, som inkluderer  

treningsapparater
	 bedre informasjon og markedsføring av sykkel- og 

turløyper i kommunen, flere av tilbudene må gjøres  
universelt utformet

	 utvide samarbeidet mellom kommunen og frivilligheten 
	 legge til rette for kampanjer sammen med ulike trimsentere

«Folkehelsearbeid skal vektlegge 
livsglede og mestring.»



Næringslivet i Grue er i sterk vekst, samtidig er det alt 
for mange som står utenfor arbeidslivet. Dette ønsker 
Grue Arbeiderparti og gjøre noe med. Det må tas et krafttak 
for at alle skal inkluderes og kunne delta i samfunns- og 
næringslivet. 

Arbeid, reiseliv, 
samferdsel og klima

Reiselivet er en stor næring i Norge, noe som vår region og  
kommune må ta en større andel av. Innlandet og vår region 
må bli mer synlig i nasjonal sammenheng. Vi har mye å by på 
gjennom naturopplevelser, kultur, historie, eller ganske enkelt 
ro og stillhet. 

Samferdsel er limet mellom næringsliv, arbeid, skole og alle 
typer fritidsaktiviteter. Vi må kunne reise med tilgjengelig 
og rimelige kollektivtilbud, på gode og trygge veier. Det meste 
av godstransporten må kunne flyttes over på bane og på
sikt gjøres utslippsfri, og det skal være trygt å gå og sykle 
langs veinettet. Vi må jobbe langsiktig for at klimautslippene 
reduseres, og fortsette å skape holdninger som sikrer at 
avfall returneres dit det skal for gjenvinning, og ikke havner  
i naturen.



ARBEID OG NÆRINGSUTVIKLING

Grue Arbeiderparti ønsker å:
	 arbeide offensivt og helhetlig med næringsutvikling,  

i tråd med målene i regional næringsstrategi og  
kommunal næringsplan

	 forsterke partnerskapet med næringslivet, kommunene  
og forsknings- og utviklingsmiljøer

	 sørge for at kommunen tilbyr gode og tilrettelagte 
tomter for næringslivet 

	 jobbe aktivt å markedsføre kommunen for næringslivet, 
og gi støtte til bedriftsetablering

	 bygge opp næringsfond så langt økonomien tillater det,  
og med det stimulere til næringsutvikling 

	 samhandle med NAV for å oppnå målet om full  
sysselsetting og et anstendig arbeid for alle

	 ha dialog med næringslivet om rekruttering og  
arbeidstrening, hvor ansatte tilbys opplæring som  
erstatning for manglende utdanning/praksis

	 tilrettelegge for og styrke lærlingeordningen 
	 ha et tett samarbeide med næringslivet om å tilby  

sommerjobber, slik at all ungdom i Grue kan få et tilbud  
om dette en eller flere ganger i ungdomstiden

	 sikre god rådgiving på skolen om yrkesvalg, og hvilke 
type jobber og kompetansekrav det er behov for i vårt 
nærmiljø	 stimulere til industrialisering, som kan bidra 
til at flere av råstoffene fra regionen kan videreforedles 
her og ikke bare gå til eksport

	 følge opp behov for kapasitet på kraftlinjene, for å sikre 
nok kraft til næringslivet

	 jobbe for bredbåndstilbud til hele kommunen
	 stimulere til et bærekraftig landbruk hvor artsmangfold 

og arbeidsplasser står i fokus
	 sikre at utmarksbeite kan benyttes aktivt 
	 samarbeide med skognæringen for å skape bærekraftig 

vekst og ressursforvaltning

REISELIV/TURISME/KULTUR

Grue Arbeiderparti ønsker å:
	 medvirke til at Innlandet og vår region blir mer synlig  

nasjonalt. Vi har fantastiske ressurser som ikke blir 
utnyttet godt nok til å skape verdier lokalt

	 legge til rette for et enda mer aktivt samarbeide med  
Finnskogen Natur- og kulturpark, og Visit Selskapene

	 tilrettelegge for lokal formidling av storslått natur,  
historiske kulturminner og et rikt kultur- og musikkliv 

	 markedsføre at vi er Norges matfat, og det bør i større  
grad møte våre besøkende

	 utnytte potensialet som nytt museumsbygg hos  
Norsk Skogfinsk museum gir oss

	 jobbe for å beholde Teater i Glåmdal
	 bidra til at kirkebrannspelet blir en årlig tradisjon
	 utvikle og markedsføre de sykkel- og vandrerutene vi 

har i Grue 
	 etablere og markedsføre besøkshytte og bademiljø  

ved Frysjøen
	 se til at sentrale arrangement i kommunen blir brukt mer 

aktivt i markedsføringen av kommunen 
	 samarbeide med Turistforeningen om markedsføring av 

jakt- og fiskemuligheter
	 legge til rette for sentrumsnær bobilparkering  
	 sette fokus på hyttebeboerne som kommuneinnbyggere, 

slik at de erfarer Grue som en kommune med mye  
aktivitet, som er attraktiv å bo i, arbeide i, eller besøke«Offensiv og helhetlig  

næringsutvikling.»



SAMFERDSEL

Grue Arbeiderparti ønsker å:
	 samarbeide med fylkeskommunen om å tilby rimelige  

kollektivkort for barn og ungdom under 20 
	 kartlegge behov hos pendlende for å sikre et reelt,  

effektivt transporttilbud til og fra jobb
	 jobbe for å markedsføre og forbedre og kollektivtilbud 

mellom grendene og Kirkenær
	 påse at bussen går ofte nok, slik at det oppleves som  

et reelt tilbud. Først da vil den bli brukt 
	 kreve at fylkeskommunen utvikler nye tilbud,  

eksempelvis tilby bestillingsrute/-taxi i distriktene som  
en del av kollektivtilbudet, der det ikke er grunnlag for 
tradisjonelle bussruter

	 bidra til at kollektivmuligheter mellom Grue og  
vekstområder som Gardermoen styrkes

	 følge opp jernbanesatsingen Godspakke Innlandet.   
For vår region gjelder det Rørosbanen, Solørbanen,  
Kongsvingerbanen og Grensebanen

	 arbeide for å elektrifisere hele strekningen Hamar- 
Elverum-Kongsvinger og Støren-Elverum-Kongsvinger 
(Solør- og Rørosbanen)

	 løfte fram viktige fylkesveger for både næringsliv og  
persontrafikk 

	 bidra til at et statlig bruprogram blir prioritert, for å sikre  
et krafttak for nødvendig opprusting av bruene i vårt  
nærområde

	 prioritere trafikksikkerhetsarbeidet, inklusive flere  
gang- og sykkelveger

MILJØ OG KLIMA

Grue Arbeiderparti ønsker å:
	 si nei til vindmøller i sårbar og urørt natur
	 legge til rette for bruk av solceller. Inklusive å utrede  

bruk av solceller på kommunens bygg
	 legge til rette for flere ladepunkter for el-biler og  

el-godstransport
	 hindre at flere sjøer, eksempelvis Gardsjøen, gror igjen. 

Vurdere åpne sluser der vann og fisk kan vandre, og 
som kan lukkes ved flom

	 bidra til at Grue kommune skal følge opp målet om at  
kommuneorganisasjonene skal være klimanøytrale i 2025 

	 legge til rette for mer utvikling av grønne næringer og 
at sirkulærøkonomien skal skape økonomisk vekst og 
enda flere arbeidsplasser

	 bidra til, gjennom kommunens eierskap i Solør Renovasjon, 
å påse at avfall er en ressurs og råvare

	 bruke innkjøpsmakta til Grue kommune til å stille krav  
om nullutslipp

	 stille bærekraftkrav til bedrifter og gründere som mottar 
offentlig støtte

«Trafikksikker og miljøvennlig 
godstransport.»



Grue Arbeiderparti ønsker å:
	 arbeide for at nasjonale seriøsitetskrav skal gjelde for 

alle offentlige anskaffelser 
	 å jobbe for å få etablert et A-krim-senter på Kongsvinger
	 bevisstgjøre kommunens makt på innkjøpssiden og,  

påse at det stilles krav om lærlinger, faste ansettelser,  
fagkompetanse, og norske lønns- og arbeidsvilkår,  
til de som skal levere varer og tjenester til kommunen

	 bruke innkjøpsmakt til å investere i prosjekter med økt 
bruk av tre og til å prioritere størst mulig grad av lokale 
råvarer

	 se til at ingen skal bli ulovlig eller urimelig forskjells- 
behandlet

	 fortsatt jobbe for at hele og faste stillinger skal være  
hovedregelen i Grue kommune 

	 påse at Grue kommune skal være en lærende  
organisasjon ved å bygge på de ansattes kompetanse, 
og utvikle og etterutdanne egne medarbeidere 

	 følge opp tillitsreformen gjennom å gi ansatte ansvar  
og myndighet ved delegering

	 satse på lærlinger i Grue kommune 
	 budsjettere med sommerjobber i kommunen, og påse  

at det er en ryddig søkeprosess som sikrer en rettferdig 
rekruttering til slike jobber

	 øke fokus på ansattes kompetanse, for arenabygging  
og effektiv samskaping i Grue-samfunnet 

	 samarbeide med aktuelle aktører om å etablere en  
Minnelund

Grue kommune skal være et trygt sted å jobbe med et vel 
utviklet trepartssamarbeid (folkevalgte, administrasjon og 
tillitsvalgte), hvor åpenhet, raushet og kompetansebygging 
er prioritert. 

Kommunen har også et stort ansvar som samfunnsutvikler. 
Her kreves det aktive bidrag fra mange parter. Grue kommune 
har hatt stor nytte av å delta i et prøveprosjekt med samskaping. 
Skal vi lykkes med å videreutvikle Grue-samfunnet, må vi 
jobbe sammen og få til samskaping mellom mange  
aktører. Som for eksempel skole, NAV, næringsliv, frivillige 
organisasjoner og kommunens innbyggere. Lykkes vi med 
dette vil vi skape utvikling og økt trivsel i kommunen.

Grue kommune 
som arbeidsgiver

«Grue kommune skal være  
et trygt sted å jobbe»



Grue Arbeiderparti vil beholde kommuneskogen og  
arbeidsplassene i kommunal regi. Dette sikrer allmenheten  
god tilgang på natur, jakt og friluftsmuligheter, og er også  
viktig i et folkehelseperspektiv. 

Kommuneskogen skal drives på skogens premisser, 
og avvirkningen skal baseres på skogfaglige vurderinger. 
Vi vil sørge for at en slik vurdering gjøres en gang pr kommune- 
styreperiode, og planlegges slik at den gjennomføres med ca 
4 års intervall. 

Grue Arbeiderparti vil jobbe aktivt med å følge opp 
tidligere vedtak om mulighet for å låne/leie skogshusvære 
i kommuneskogen.

Kommuneskogen

Detta är mina skogar,  
fast jag äger dom inte.
Nitahå–Jussi (1874 – 1965)



Kandidater

RUNE GRENBERG
Ordførerkandidat

KAJA SILLERUD HAUGEN
Varaordførerkandidat

KJETIL DAMMEN INGER MARIE ØDEGAARD HVITHAMMER

ROMAN DRAZKOWSKI MIE NIELSEN

GEIR HVITHAMMER BEATE BRÆKKAN

MARIUS HELSTAD GLOMSAAS IDA HOLEN

1 2

3 4

5 6

7 8

9 10



RUNE NILSEN KIRSTEN MARIE SAGERUD

ÅKE KOLSTAD KATRINE MORK HAUGEN

PER OSKAR URDAHL SVEIN JOHAN STRØM HAUGEN

TORBJØRN BEKKEN ALINA REBECCA HAUG DRAZKOWSKI

ØYSTEIN SKOGLUND ALEKSANDRA DUKIC

AASMUND AASETH ANITA WILBERG

11 12

13 14

15 16

17 18

19 20

21 22



www.grue.arbeiderpartiet.no
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